
  

 
 

 

COMUNE DI SOVERIA MANNELLI 
Provincia di Catanzaro                                                 

 

 

 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°   105  del 30/11/2016 
 

 
OGGETTO : 

PATROCINIO  DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNALE ALLA PRO-LOCO PER IL 

CONVEGNO :"ALCOLISMO - POSSIBILITA' DI RECUPERO". 

 

L’anno  duemilasedici  addì  trenta  del mese di  novembre  alle ore  18  e minuti  00   convocata con 

appositi avvisi, si è riunita nella sala delle adunanze la Giunta Comunale.. 

Fatto l’appello nominale risultano presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

 

    DOTT. SIRIANNI LEONARDO   SINDACO    X    

    CALIGIURI MARIO   VICESINDACO      X  

    SCALISE FRANCESCO   ASSESSORE    X    

    PAGLIUSO ANTONIA ASSUNTA   ASSESSORE ESTERNO    X    

    COLOSIMO DONATELLA GIUSEPPINA   ASSESSORE ESTERNO      X  

                                                                                                      Totale          3          2 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  DOTT. FERDINANDO PIRRI  il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor DOTT. SIRIANNI LEONARDO   

nella sua qualità di SINDACO  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la nota datata 12/11/2016 ed acquisita al protocollo comunale, in pari data, al N.6367 del 

24.11.2016, con la quale il Sig. Antonio Ferrante, in qualità di Presidente della Pro-Loco Soveria 

Mannelli, richiede il patrocinio gratuito da parte dell’Amministrazione Comunale per il Convegno 

“Alcolismo – Possibilità di recupero” che si terrà a Soveria Mannelli il prossimo 11 dicembre alle 

ore 16,00; 

 

Considerata la suddetta iniziativa di particolare valore sociale e quindi ampiamente condivisibile 

da parte di questa Amministrazione; 

 

Atteso altresì che la precitata richiesta trova concreta attuazione nell’art. 3, comma 2, lett. b), del 

regolamento comunale per la gestione delle sponsorizzazioni, approvato con deliberazione 

consiliare N° 15 del 18/5/2005;  

 

Evidenziato che la richiedente Pro-Loco si è dichiarata disponibile ad apporre sul materiale 

pubblicitario della manifestazione che s’intende realizzare la seguente dicitura: “Con il patrocinio 

della Città di Soveria Mannelli”;  

 

Ritenuto, pertanto, di dover accogliere favorevolmente la richiesta avanzata con la succitata nota; 

 

Visto l’art. 48 del D. Lgs N° 267/2000 e s.m.i.;  

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;  

 

DELIBERA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 

 

1) Di recepire la richiesta Prot. N. 6367 del 24/11/2016, a firma del Sig. Antonio Ferrante, in qualità 

di Presidente della Pro-Loco Soveria Mannelli, per la realizzazione Convegno “Alcolismo – 

Possibilità di recupero” che si terrà a Soveria Mannelli il prossimo 11 dicembre alle ore 16,00. 

 

2) Di dare atto che sul materiale pubblicitario del Convegno verrà riportata la seguente dicitura: 

“Con il patrocinio della Città di Soveria Mannelli”.  

 

3) Di dichiarare, con successiva separata ed unanime votazione favorevole, espressa per alzata di 

mano, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. N° 267/2000. 
  

  



 

 

Deliberazione della Giunta Comunale n°   105   del 30/11/2016  

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

F.to DOTT. SIRIANNI LEONARDO  

Il Segretario Comunale 

F.to DOTT. FERDINANDO PIRRI  

 

 

D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità tecnica 

F.to Il Responsabile  
 

D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 

 

 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità contabile. 

 

F.to Il Responsabile dell’Area Finaziaria  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per   15  giorni 

consecutivi, dal  7/12/2016  al  21/12/2016 , ai sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n° 

267/2000 

 

Soveria Mannelli lì  7/12/2016  

 

Il Segretario Comunale 

F.to DOTT. FERDINANDO PIRRI  

 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

 

E’ copia conforme all’originale, in carta libera per uso Amministrativo. 

 

Soveria Mannelli lì  7/12/2016  

 

Il Segretario Comunale 

DOTT. FERDINANDO PIRRI  

 

 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

 

• Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio nei termini sopra indicati ai sensi 

dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, al N° _____ del  7/12/2016  ; 

• Che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data ___ 

/___/______ prot. n° __________. 

• Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data  7/12/2016  in quanto: 

� Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000; 

� Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 

267/2000 ed essa pertanto è divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione. 

 

Soveria Mannelli lì  7/12/2016  Il Segretario Comunale 

F.to DOTT. FERDINANDO PIRRI  

 


